
Seite 1

Art

Einricht.
Name Ort Ortsteil PLZ Straße e-mail Telefon

Hort

Hort Kinderhaus St. Marien Böhmfeld 85113 Bonifatiusstr. 2 boehmfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08406/1757

Hort Hort Schule Denkendorf Denkendorf 85095 Ringstr. 31 hort-an-der-schule@gemeinde-denkendorf.de 08466/9049406

Hort Kinderhaus der Dompfarrei Eichstätt 85072 Grabmannstraße 14 kita.dompfarrei.ei@bistum-eichstaett.de 08421/989190

Hort Tabeki Kinderhaus Eichstätt 85072 Westenstr. 22 kinderhaus@tabeki.de 08421/6089336

Hort Großmehring Großmehring 85098 Schulstraße 24 grundschulhort.grossmehring@gmx.de 0160/98976278

Hort Hort Schule Kipfenberg Kipfenberg 85110 Pfahldorfer Str. 11 kinderhort-kipfenberg@web.de 08465/1729883

Hort Kinderhort im Bogen Kösching 85092 Frühlingstraße 11 info@hort-koesching.de 08456/914994

Hort Kindergarten St. Nikolaus Nassenfels 85128 Weingartenweg 5 nassenfels@kita.bistum-eichstaett.de 08424/492

Hort Tabeki Stammham Stammham 85134 Schulstraße 1 tamara.jaeger@tabeki.de 08405/269178

Hort Kindergarten St. Michael Titting 85135 Am Galgenberg 19 titting@kita.bistum-eichstaett.de 08423/124

Hort kinderZeit Wettstetten 85139 Echenzeller Str. 11 kinderzeit@buergerhilfe-ingolstadt.de 0151/22038767

Kindergarten

Kindergarten St. Nikolaus Adelschlag Ochsenfeld 85111 Biesenharder Str. 1 ochsenfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08421/7840

Kindergarten St. Maria Adelschlag Möckenlohe 85111 Prielhoferweg 1 moeckenlohe@kita.bistum-eichstaett.de 08424/1864

Kindergarten St. Michael Adelschlag Pietenfeld 85111 Hauptstraße 6 pietenfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08421/4540

Kindergarten St. Josef Altmannstein 93336 Mathias-Bauer-Str. 18 st-josef.altmannstein@kita.bistum-regensburg.de 09446/7328

Waldkindergarten Krähennest Altmannstein 93336 Thannhausen waldkindergarten@altmannstein.de 0151/41663303

Kindergarten Mäusenest Altmannstein Schamhaupten 93336 Augustinerstr. 2 kiga-maeusenest@gmx.de 09446/661

Kindergarten Waldkindergarten Almannstein 93336 waldkindergarten@altmannstein.de 09446/2888

Kindergarten St. Franziskus I Beilngries 92339 Hans-Weckler-Anlage 1 st-franziskus.beilngries@kita.bistum-eichstaett.de 08461/482

Kindergarten St. Franziskus II Beilngries 92339 Hans-Weckler-Anlage 1a kindergarten@beilngries.de 08461/7053111

Kindergarten Schutzengel Beilngries 92339 Utzmühlstr. 30 schutzengel.beilngries@kita.bistum-eichstaett.de 08461/7722
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Kindergarten St. Ulrich Beilngries Kevenhüll 92339 Kevenhüll A 41 kevenhuell@kita.bistum-eichstaett.de 08461/8389

Kindergarten St. Andreas Beilngries Wolfsbuch 92339 Neuseser Weg 5 andreas.goll@t-online.de 08468/351

Kindergarten St. Christophorus Beilngries Paulushofen 92339 Denkendorfer Str.11 paulushofen@kita.bistum-eichstaett.de 08461/8468

Kindergarten Kinderhaus St. Marien Böhmfeld 85113 Bonifatiusstr. 2 boehmfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08406/1757

Kindergarten St. Martin Buxheim Tauberfeld 85114 Westental 1 st-martin.tauberfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08458/6031364

Kindergarten St. Michael Buxheim 85114 Gabelstraße 2 st-michael.buxheim@kita.bistum-eichstaett.de 08458/8421

Kindergarten St. Anna Buxheim 85114 Am Anger 3 st-anna.buxheim@kita.bistum-eichstaett.de 08458/9853

Kindergarten Marienheim Denkendorf 85095 Am Feuerweiher 3
 kindertagesstaette-marienheim@gemeinde-

denkendorf.de
08466/525

Kindergarten St. Leonhard Denkendorf Zandt 85095 Pfarrgasse 4 limeskinder-zandt@gemeinde-denkendorf.de 08466/501

Waldkindergarten Waldstrolche Denkendorf 85095 Am Luderbichel waldkindergarten@gemeinde-denkendorf.de

Kindergarten
Montessori Kinderhaus 

Storchennest
Denkendorf Gelbelsee 85095 Burgstraße 22

kinderhaus-storchennest@gemeinde-denkendorf.de
08465/172148

Kindergarten Mariengrund Dollnstein 91795 Spielgarten 12 dollnstein@kita.bistum-eichstaett.de 08422/590

Kindergarten St. Johannes Dollnstein Obereichstätt 91795 Obere Dorfstraße 30 kigaobereichstaett@bayern-mail.de 08421/5377

Kindergarten St. Franziskus Egweil 85116 Attenfelder Weg 2 egweil@kita.bistum-eichstaett.de 08424/3994

Kindergarten der Abtei St. Walburg Eichstätt 85072 Am Zwinger 4 kita.st-walburg.ei@bistum-eichstaett.de 08421/7772

Kindergarten Clara Staiger Eichstätt 85072 Clara-Staiger-Straße 75 kita.clara-staiger.ei@bistum-eichstaett.de 08421/1469

Kindergarten Kinderhaus der Dompfarrei Eichstätt 85072 Grabmannstraße 14 kita.dompfarrei.ei@bistum-eichstaett.de 08421/989190

Kindergarten Heilige Familie Eichstätt 85072 Kipfenberger Str. 2a hl-familie.ei@kita.bistum-eichstaett.de 08421/3463

Kindergarten Montessori-Kinderhaus Eichstätt Wasserzell 85072 Ochsenfelder Str. 2 montessori-kinderhaus@t-online.de 08421/902334

Kindergarten Waldkindergarten Eichstätt 85072
Im tiefen 

Tal/Rosental/Landershofen
leitung@waldkindergarten-eichstaett.de 0157/30218148

Kindergarten Tabeki Hofgarten Eichstätt 85072 Hofgarten 1 leitung.hofgarten@tabeki.de 08421/9344002

Kindergarten St. Andreas Eitensheim 85117 Don-Bosco-Straße 3 st-andreas.eitensheim@kita.bistum-eichstaett.de 08458/9320

Kindergarten St. Sebastian Eitensheim 85117 Bahnhofstr. 7 st-sebastian.eitensheim@kita.bistum-eichstaett.de 08458/349071

Kindergarten St. Michael Gaimersheim 85080 Pestalozzistraße 8 st-michael.gaimersheim@kita.bistum-eichstaett.de 08458/2170

Kindergarten Pusteblume Gaimersheim 85080 Obertorweg 2a kiga.obertorweg@gaimersheim.de 08458/330296

Kindergarten St. Rafael Gaimersheim 85080 Taubenring 5 st-rafael.gaimersheim@kita.bistum-eichstaett.de 08458/2134
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Kindergarten Haus für Kinder Untere Au Gaimersheim 85080 Xaver-Ernst-Siedlung 1 karin.eichinger@gaimersheim.de 0172/4038234

Kindergarten Haus für Kinder Blumenwiese Gaimersheim Lippertshofen 85080 Hofstettener Straße 23 kiga.lippertshofen@gaimersheim.de 08406/681

Kindergarten Regenbogen Gaimersheim 85080 Hermann-Hesse-Straße 8 kiga.hermannhesse@gaimersheim.de 08458/342392

Kindergarten Kinderhaus Rübezahl Gaimersheim Mittlere Heide 85080 Keplerstraße 9 kiga.mittlereheide@gaimersheim.de 08458/2951

Kindergarten Demling Großmehring Demling 85098 Hauptstraße 19 kiga.demling@t-online.de 08456/8300

Kindergarten St. Wolfgang Großmehring 85098 Raiffeisenstraße 8 grossmehring@kita.bistum-regensburg.de 08407/310

Kindergarten Regenbogen Großmehring 85098 Kantstr. 1 und 3 gemeindeKita.G@web.de     08407/1043

Kindergarten Schutzengel Hepberg 85120 V. Stubenrauch-Str. 7 kita.hepberg@bistum-eichstaett.de 08456/5422

Kindergarten St. Marien Hitzhofen 85122 Kirchweg 6 hitzhofen@kita.bistum-eichstaett.de 08458/4538

Kindergarten St. Nikolaus Hitzhofen Hofstetten 85122 Schulstraße 1 hofstetten@kita.bistum-eichstaett.de 08406/1090

Kindergarten Arche Noah Kinding 85125 Kipfenberger Str. 13 a kinding.kindergarten@hotmail.de 08467/396

Kindergarten Zur Heiligen Familie Kipfenberg Pfahldorf 85110 Böhminger Weg 4 kita.pfahldorf@bistum-eichstaett.de 08465/3819

Kindergarten Arnsberg Kipfenberg Arnsberg 85110 Marktstraße 9 kita.arnsberg@bistum-eichstaett.de 08465/3271

Kindergarten Mariä Himmelfahrt Kipfenberg 85110 Kindergartenstraße 4 kita.kipfenberg@bistum-eichstaett.de 08465/583

Kindergarten St. Laurentius Kipfenberg Schelldorf 85110 Schulstraße 22 kita.schelldorf@bistum-eichstaett.de 08406/1534

Kindergarten Kinderhaus Im Bogen Kösching 85092 Frühlingstrasse 11 info@kiga-imbogen.de 08456/7711

Kindergarten Sonnenblume Kösching Kasing 85092 Hauptstraße 6 info@kiga-kasing.de 08404/423

Kindergarten Stegbach Kösching 85092 Am Stegbach 14 info@kiga-stegbach.de 08456/9137030

Kindergarten Schlehenstein Kösching 85092 Schlehensteinstraße 6 info@kiga-schlehenstein.de 08456/91 98 870

Kindergarten Kinderhaus St. Josef Lenting 85101 Beethovenstraße 2 kita.st-josef.lenting@bistum-eichstaett.de 08456/3262

Kindergarten St. Nikolaus Lenting 85101 Kapellenweg 1 kita.st-nikolaus.lenting@bistum-eichstaett.de 08456/5552

Kindergarten St. Walburga Lenting 85101 Am Schanzl 33 kita.st-walburga.lenting@bistum-eichstaett.de 0175/4404570

Kindergarten Mindelstetten Mindelstetten 93349 Am Dettenbach 9 kindergarten@kiga-mindelstetten.de 08404/599

Kindergarten „Unterm Regenbogen“ Mörnsheim 91804 Kreisstraße 4 kindergarten@moernsheim.de 09145/7275

Kindergarten St. Nikolaus Nassenfels 85128 Weingartenweg 5 kita.nassenfels@bistum-eichstaett.de 08424/492

Kindergarten St. Georg Oberdolling 85129 Kirchplatz 9 kiga-st.georg@oberdolling.de 08404/929130

Kindergarten
St. Josef

Haus Löwenzahn
Pförring 85104 Neustädter Str. 25 loewenzahn@kiga-pfoerring.de 08403/399
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Kindergarten St. Josef Haus Pusteblume Pförring 85104 Neustädter Str. 25 pusteblume@kiga-pfoerring.de 08403/9266807

Kindergarten Marienheim Pollenfeld 85131 Poloweg 11 marienheim.pollenfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08421/1821

Kindergarten St. Brigida Pollenfeld Preith 85131 Römerstraße 21 kita.preith@bistum-eichstaett.de 08421/5330

Kindergarten St. Pius Schernfeld 85132 Schulstraße 19 Schernfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08422/789

Kindergarten St. Anna Schernfeld Rupertsbuch 85132 Kirchbuck 5 rupertsbuch@kita.bistum-eichstaett.de 08421/5448

Kindergarten Schernfelder Waldwichtel Schernfeld 85132 Walderlebniszentrum waldwichtel-schernfeld@gmx.de 0151 62 43 97 68

Kindergarten KinderhausFlohkiste Stammham 85134 St. Florian Str. 5 und 9 flohkistestammham@gmx.de 08405/1686

Kindergarten Kinderhaus St. Marien Stammham Appertshofen 85134 Hauptstr. 27 kinderhaus-st.marien@web.de 08405/1444

Kindergarten St. Stephanus Stammham 85134 Westerhofener Straße 11 kiga.st.stephanus@web.de 08405/264

Kindergarten St. Andreas Titting Kaldorf 85135 Kirchweg 5 kaldorf@kita.bistum-eichstaett.de 08423/987493

Kindergarten St. Michael Titting 85135 Galgenberg 19 titting@kita.bistum-eichstaett.de 08423/214

Kindergarten St. Nikolaus Walting Pfünz 85137 Alte Dorfstraße 27 pfuenz@kita.bistum-eichstaett.de 08426/234

Kindergarten St. Johannes Walting 85137 Leonhardistraße 40 rieshofen@kita.bistum-eichstaett.de 08426/772

Kindergarten St. Andreas Wellheim 91809 Sommerkeller 11 Kita.wellheim@bistum-augsburg.de 08427/985090

Kindergarten kinderGlück Wettstetten 85139 Feuergalgen 2 kinderglueck@buergerhilfe-ingolstadt.de 0841/98171500

Kindergarten Regenbogenland Wettstetten 85139 Leitenweg 11 regenbogenland@altmuehlnet.de 0841/38250

Kindergarten St. Martin Wettstetten 85139 Rackertshofener Str. 23 wettstetten@kita.bistum-eichstaett.de 0841/390296

Krippe

Krippe St. Josef Altmannstein 93336 Mathias-Bauer-Str. 18 st-josef.altmannstein@kita.bistum-regensburg.de 09446/7328

Krippe Mäusenest Altmannstein Schamhaupten 93336 Augustinerstr. 2 kiga-maeusenest@gmx.de 09446/661

Krippe Kinderhaus St. Marien Böhmfeld 85113 Bonifatiusstr. 2 boehmfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08406/1757

Krippe St. Anna Buxheim 85114 Am Anger 3 st-anna.tauberfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08458/9853

Krippe St. Martin Buxheim Tauberfeld 85114 Westental 1 st-martin.tauberfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08458/6031364

Krippe Marienheim Denkendorf 85095 Am Feuerweiher 3
 kindertagesstaette-marienheim@gemeinde-

denkendorf.de
08466/525

Krippe Heilige Familie Eichstätt 85072 Kipfenberger Str. 2a hl-familie.ei@kita.bistum-eichstaett.de 08421/3463

Krippe Tabeki Eichstätt 85072 Domplatz 3 nadine.jaeger@tabeki.de 08421/9375191
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Krippe Tabeki Kinderhaus Eichstätt 85072 Westenstr. 22 kinderhaus@tabeki.de 08421/6089336

Krippe Uni-Kinderhaus Eichstätt 85072 Ostenstr. 18 uni-kinderhaus@ku-eichstaett.de 08421/9321770

Krippe St. Sebastian Eitensheim 85117 Bahnhofstr. 7 st-sebastian.eitensheim@kita.bistum-eichstaett.de 08458/3494310 

Krippe Kinderinsel Gaimersheim 85080 Hermann-Hesse-Straße 8 kinderinsel@buergerhilfe-ingolstadt.de 08458/603121

Krippe Kinderhaus Rübezahl Gaimersheim Mittlere Heide 85080 Keplerstraße 9 kiga.mittlereheide@gaimersheim.de 08458/2951

Krippe Pusteblume Großmehring 85098 Kantstr. 3 kikri-pusteblume@t-online.de 08407/9315070

Krippe Mariä Himmelfahrt Kipfenberg 85110 Kindergartenstraße 4 kita.kipfenberg@bistum-eichstaett.de 08465/583

Krippe Krippe an der Klinik Kösching 85092 Am Krautacker 7 info@krippe-koesching.de 08456/9168996

Krippe
Montessori-Kinderkrippe 

Kösching
Kösching 85092 Am Stegbach 16 krippe@montessori-koesching.de 08456/919800

Krippe St. Nikolaus Lenting 85101 Kapellenweg 1 kita.st-nikolaus.lenting@bistum-eichstaett.de 08456/5552

Krippe Kinderhaus St. Josef Lenting 85101 Beethovenstraße 2 kita.st-josef.lenting@bistum-eichstaett.de 08456/3262

Krippe
St. Josef Haus Löwenzahn

= Krippe Sonnenschein
Pförring 85104 Neustädter Str. 25 loewenzahn@kiga-pfoerring.de 08403/399

Krippe Kinderhaus St. Marien Stammham Appertshofen 85134 Hauptstr. 27 kinderhaus-st.marien@web.de 08405/1444

Krippe Kinderhaus Flohkiste Stammham 85134 St. Florian Str. 5 flohkistestammham@gmx.de 08405/1686

Krippe St. Michael Titting 85135 Galgenberg 19 titting@kita.bistum-eichstaett.de 08423/214

Krippe St. Andreas Wellheim 91809 Sommerkeller 1 Kita.wellheim@bistum-augsburg.de 08427/985090

Kinderhaus

Kinderhaus Kinderhaus St. Marien Böhmfeld 85113 Bonifatiusstr. 2 und 9 boehmfeld@kita.bistum-eichstaett.de 08406/1757

Kinderhaus Kinderhaus der Dompfarrei Eichstätt 85072 Grabmannstraße 14 kita.dompfarrei.ei@bistum-eichstaett.de 08421/989190

Kinderhaus Tabeki Kinderhaus Eichstätt 85072 Westenstr. 22 kinderhaus@tabeki.de 08421/6089336

Kinderhaus Haus für Kinder Blumenwiese Gaimersheim Lippertshofen 85080 Hofstettener Straße 23 kiga.lippertshofen@gaimersheim.de 08406/681

Kindergarten Haus für Kinder Untere Au Gaimersheim 85080 Xaver-Ernst-Siedlung 1 karin.eichinger@gaimersheim.de 0172/4038234

Kinderhaus Kinderhaus Rübezahl Gaimersheim Mittlere Heide 85080 Keplerstraße 9 kiga.mittlereheide@gaimersheim.de 08458/2951

Sonnenblume Großmehring 85098 Brentanostraße 2 info@kinderkrippe-sonnenblume.de 08407/9319913

Kinderhaus Kinderhaus St. Josef Lenting 85101 Beethovenstraße 2 kita.st-josef.lenting@bistum-eichstaett.de 08456/3262
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Kinderhaus Kinderhaus St. Marien Stammham Appertshofen 85134 Hauptstr. 27 kinderhaus-st.marien@web.de 08405/1444

Kinderhaus Kinderhaus Flohkiste Stammham 85134 St. Florian Str. 5 und 7 flohkistestammham@gmx.de 08405/1686


